vici urbis, et 
forum.2

Suburbia 
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1 nota marg. add. sec. synopsin et A   2 corr. ex Vértesallasiensem sec. AD   3 corr. ex Vértesalla sec. D   
4 corr. ex Vértesalliensis sec. D   

thesaurorum corradendorum vix alibi, seu remissior, seu impeditior cura est. Hungari 
hi sunt, Germanis, et Slavis mixti, tametsi nec desint Th races, non tanta tamen copia, 
quanta olim, a quibus et suburbium nomen retinet. Leges eorum, iuraque peculiaria pa-
ris cum Pestiensibus, Budensibusque argumenti sunt, quae quod perierant olim, indultu 
Leopoldi Magni repetita sunt, instaurataque. Magistratus civium penes senatum est, 
ex quo praetor legitur, qui pari, uti Budae, et Pestini, consuetudine, iuxta praescriptum 
regis deligi, et statis temporibus permutari solet. Reliqua pendent a praefecto praesidii 
bellico, qui heic haud exiguae dignitatis est. [p. 152.]

M E M BRU M I I .
De

Processibus Comitatus
Alba Regalensis.

Defi nitur provincia Alba Regalensis processibus duobus, quorum alterum Vértesalljensem,2 
alterum Sárrétiensem adpellant, nomine, quod postea dicemus, utrobique a situ accersito. 

SECTIO I.
De

Processu Vértesalljensi.3

Vértesalljensis 4 processus pone radices silvae Vértesiae, a qua nomen accepit, longitudi-
ne milliarium quatuor, latitudine partim trium, partim duorum procurrit. Situ tumu-
loso est, aperto tamen, neque alibi, quam per [p. 153.] Vértesiae limites aliquantisper 
silvestri. Solum tenax alibi, et argillosum, alibi pullum, mixtum sabulo, ideoque reso-
lutum. Tolerat quaevis semina, haud tamen eodem ubique proventu. Incolae Hungari 
sunt, Slavi item et Germani, suis singuli institutis degentes, neque tamen alienis mul-
tum a more Hungarico. 

urbis 
privilegia 
a Leopoldo 
recognita.1
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1 nota marg. add. sec. synopsin et AD   2 DL-DF 258621. signifi camus tenore praesentium   3 Dipl. cit. 
Paulo   4 Dipl. cit. Gurkee   5 Dipl. cit. Chaak   6 Dipl. cit. magistro   7 Dipl. cit. exstitit   8 Dipl. cit. Paulus   
9 Dipl. cit. Souskuth   
i Locum in nota a.) citatum vide in Istvánffy 1622. p. 491.
ii Hoc diploma d. 28. Iun. 1330. a Capitulo Albensi promulgatum est; cuius photographias vide in DL-DF 
nr. 258621.

a.) Istvánffius Lib. XXIII. p. 491. 16. 

CAPUT I.
De

Arce Csókakő
Processus unica.

S Y N O P S I S.

§.I.

Nomen Csókakő a monedulis dictum est: idem enim notat, ac si monedularum lapi-
dem, seu perfugium diceres, forte quod avium istud genus solitudinibus gaudens, lu-
benter isthic aliquando nidifi caverit, vel adhuc nidifi cet. Certe, nonnunquam solo arcis 
Monedulae a.) i vocabulo a scriptoribus insigniri videas. Haec de nomine obvia sunt. Sed 
originem arcis indagare prorsus impeditum; eo quod ad Turcarum usque tyrannidem, 
vix ullam eius mentionem reperias, in litteras relatam. Pridem ab Hungaris substru-
ctam fuisse, ex ingenio temporum, quae Andreae Hyerosolimitani aetatem exceperunt, 
pronum est existimare. Tunc enim, posteaquam semel, atque iterum Tartari universam 
regionem pervaserunt, istiusmodi perfugia communibus provincialium, et sumtibus, 
et operis excitari coepta sunt. Atque idem ipsa molis substructio loquitur. Caro-
lo I. rerum potiente, ita iam invaluerat, ut castellanos, quos vocant, habuerit. Reperio 
id in vetere membrana, eaque sigillo Capituli Ecclesiae Albensis praemunita, qua anno 
MCCCXXX. possessionum Vereb, et Sóskuth facta inter regem Carolum, et Paullum, 
fi lium Gyurke de genere [p. 155.] Csaák permutatio consignatur. Adscribemus tabulam 
ob antiquitatis venerationem:ii Nos Capitulum Ecclesiae Albensis memoriae commendamus 
signifi cantes,2 quibus expedit universis, quod Paullo3 fi lio Gyurke4 de gente Csák5 ab una, 
item magnifi co6 Th oma fi lio Petri castellano de Choukakew, pro excellentissimo principe do-
mino Carolo, Dei gratia Hungariae rege illustri, domino nostro cum suffi  cienti procurato-
rio de mandato speciali parte ab altera, coram nobis constitutis, dictum extitit7 concorditer per 
eosdem. Quod quidem Paullus8 quandam possessionem in Soós Kuth9 hominis sine heredum